

Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rzeszów - Przemyśl - Krosno, środa 8 listopada 1950

ROBOTNICZY I CHŁOPI CAŁEJ POLSKI czcąc rocznicę Wielkiego Października meldują o wykonaniu zobowiązań produkcyjnych

WARSZAWA. Na uroczystych akademiach, poświęconych uczczeniu 33 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej robotnicy, chłopcy małe i średniorolnicy, młodzież i inteligencja pracująca Polski manifestowała swą głęboką przyjaźń i wdzięczność dla narodu radzieckiego i wielkiego wodza obozu postępu i pokoju Generalissimusa JÓZEFA STALINA.

Zebrani jednocześnie meldowali o realizacji czynów październikowych, które przyspieszyły wykonanie planów produkcyjnych oraz uruchomienie obiektów użyteczności publicznej dla świata pracy.

KATOWICE. Uroczysty i radosny nastroj panuje wśród robotników huty „Pokój” — inicjatorów wielkiego Czynu Październikowego. Z dumą zameldowali oni na uroczystej akademii:

„Wykonaliśmy swe zobowiązania październikowe w 120 proc. wyprodukowaliśmy 3.539 ton surowki ponad plan oraz 1.000 ton stali i wyrobów waleowanych”.

SZCZECIN. W meldunku przesyłanym do KC PZPR zalogi huty „Szczecin” pisze:

„Podjęte zobowiązania dla uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Październikowej wykonaliśmy przed terminem dnia 30 października br., dając 1.000 ton surowki odlewanej ponad plan”.

KRAKÓW

Akademii ku czci 33 rocznicy Rewolucji Październikowej w Zakładach Nr. 7 w Krakowie, połączona była z oddaniem do użytku nowoczesnego domu społecznego dla robotników.

KOMUNIKAT

Wdzięczność zwołania KC PZPR

Cykl pogadanek dla kursów naradczych I stopnia na wsi „O budownictwie podstaw socjalizmu w Polsce” rozpocznie się w sobotę, dnia 11. 11. 1950 r. o godzinie 17.05 na sali 13126.

Każdy temat powtarzany będzie dwa razy w tygodniu w sobotę o godz. 17.05 i w niedzielę o godz. 14 na tej samej sali.

WYDZIAŁ SZKOLENIA PARTYJNEGO KC PZPR.

Koreańska armia ludowa rozwija pomyślnie kontrataki przeciw wojskom nieprzyjacielskim

MOSKWA. Agencja TASS donosi, że dowództwo naczelne armii ludowej Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej nadało w dniu 6 listopada komunikat treści następującej:

Na wszystkich odcinkach frontu wojska armii ludowej kontynuowały aktywne działania bojowe przeciwko wojskom amerykańskim i poludnowo koreańskim.

W rejonie na północ od Anżu, odzwały armii ludowej rozwija pomyślnie natarcie. Nieprzyjaciel w dalszym ciągu przesuwają zaplecza ku linom frontu świeżo oddziały i na poszczególnych odcinkach podejmuje kontrataki.

Na wybrzeżu wschodnim w rejonie na północ od Hamhung oddziały armii ludowej śmiały się przez wuderżym odparły ataki Amerykanów, zaś w rejonach na północ od Gugczen

botników, z salą kino-teatralną na 800 osób, bogatą biblioteką i salami klubowymi oraz poradniami lekarskimi i dentystycznymi.

ŁÓDŹ

Do chwili obecnej 560 gromad woj. łódzkiego, zameldowało o wykonaniu Czynu Październikowego

Uroczystość i radośnie obchodziło społeczeństwo woj. rzeszowskiego 33 rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej

Uroczystość i radośnie obchodzili rzeszowski świat pracy 33 rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. W zakładach przemysłowych i instytucjach, spółdzielniach produkcyjnych, PGR-ach, gromadach i szkołach odbywały się akademie, na których zebrani wyrażali uczucia braterskiej przyjaźni i wdzięczności dla narodu radzieckiego i umiłowanego wodza JÓZEFA STALINA, swe oddanie idei pokoju i socjalizmu, wypisaną na sztandarach Wielkiego Października i nęgiele realizowanej pod kierownictwem partii Lenina-Stalina przez masy pracujące Kraju Rad.

RZESZÓW.

Bardzo uroczysto obchodzono rocznicę Rewolucji Październikowej na Osiedlu WSK Nr. 2 w Rzeszowie. Referat o światowym znaczeniu Rewolucji Październikowej wygłosił II sekretarz Komitetu Fabrycznego tow. Rusek.

Następnie odbyło się wręczenie trzech nagród za najlepsze wyniki osiągnięte w realizacji zobowiązań, podejmowanych przez tamtejszych pracowników dla uczczenia historycznej rocznicy.

Ob. Dadeło, który osiągnął 423 proc. normy — otrzymał w nagrodę piękny kupon ubranowy, tow. Stanisław Lip za osiągnięcie 360 proc. normy otrzymał zegar szafkowy, a absolwent Szkoły Przemysłowej Przemysłowego ob. Pasternak, wykonujący 263 proc. normy — rower męski.

i Bugheng toczyły walki obronne na poprzednich pozycjach.

Dowództwo naczelne koreańskiej armii ludowej podało w dniu 6 listopada komunikat o działaniu sił powietrznych koreańskiej armii ludowej. Komunikat brzmi:

Bohaterstwo oddziały sił powietrznych armii ludowej nieprzerwanie są dając poważne obojętne lotnictwo nieprzyjaciela. W dniu 5 listopada 8 samolotów ludowej armii zaatakowało 17 amerykańskich samolotów, składających się z bombowców typu „B-29”, „B-26” i posągów, które dokonały nalotu na miejscowość Namal i Sonczon. W walce powietrznej został stracony jeden bombowiec „B-29” i pięć bombowców „B-26”. Pozostałe samoloty nieprzyjacielskie zostały zmuszone do panownej ucieczki. Samoloty armii ludowej pomyślnie wróciły do swych baz.

Naród radziecki obchodził XXXIII rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej

w zasłużonej dumie ze zwycięstw w budownictwie komunizmu

MOSKWA. Naród radziecki obchodził 33 rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej w atmosferze wielkiego entuzjazmu i zasłużonej dumy z ogromnych zwycięstw odniesionych na froncie budownictwa komunizmu. Centralne uroczystości odbyły się w stolicy ZSRR — Moskwie. W przeddzień Święta Październikowego odbyła się uroczysta akademii w Teatrze Wielkim, a w dniu 7 listopada na Placu Czerwonym w Moskwie odbyła się defilada wojsk garnizonu moskiewskiego i wielka manifestacja ludności stolicy.

O godz. 10 dnia 7 listopada rozpoczęła się na Placu Czerwonym w stolicy ZSRR defilada wojsk garnizonu moskiewskiego.

Defiladą dowodził generał broni Artemiew, który składa raport odbierającemu defiladę Marszał-

kowi Związku Radzieckiego — Budionemu.

Przemarsz wojsk garnizonu moskiewskiego przez Plac Czerwony pozostawił niezatarte wrażenie, demonstrując ogromną potęgę radzieckiej techniki wojsko-

wej, sprawność i entuzjazm żołnierzy wielkiego mocarstwa socjalistycznego. Świetna organizacja, zademonstrował raz jeszcze, iż potężna Armia Radziecka, obrończyni pokoju i wolności ludów, nie ma sobie równej na całym świecie i potrafi udaremnić wszelkie zakusy nastrojów III tery, usiłujących rozpętać nową rzeź światową.

Po defiladzie wojskowej rozpoczęła się manifestacja ludności Moskwy. Na czele pochodu maszeruje grupa wybitnych nowatorów produkcji — stachanowców stolicy radzieckiej, a za nią poczty sztandarowe.

Do późnych godzin popołudniowych przeciągały przez Plac Czerwony kolumny demonstrantów

Manifestacja ludności Moskwy, przeniknięta duchem radzieckiego patriotyzmu i proletariackiego internacjonalizmu zademonstrowała raz jeszcze wspaniały optymizm narodu radzieckiego budującego gmach komunizmu, zademonstrowała raz jeszcze całemu światu iż potężny Związek Radziecki i jego bohaterska Armia czujnie i niezłomnie stoją na straży pokoju.

Na całym świecie...

„Masy pracujące uroczysto obchodzą 33 rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej.

Szczególnie uroczysto i radośnie obchodzili święto Wielkiego Października masy pracujące krajów demokracji ludowej, które wkroczyły na drogę budownictwa socjalistycznego.

CHIŃSKA REPUBLIKA LUDOWA

Naród chiński uroczysto obchodził 33 rocznicę Wielkiego Października.

W całym kraju odbywały się zebrania i akademie poświęcone wielkiemu świętu. Towarzystwo Przyjaźni Chińsko-Radzieckiej organizuje liczne wystawy zaznajamiające z osiągnięciami budownictwa socjalistycznego ZSRR oraz festiwale filmów radzieckich.

CZECHOSŁOWACJA

W Pradze odbył się z okazji 33 rocznicy Rewolucji Październikowej wielki wiec ludności stolicy.

Do zgromadzonych przemówił premier Zapolocki. Wśród spontanicznych okrzyków na cześć przyjaźni czechosłowacko-radzieckiej, postanowiono wystosować depezę powitalną do wodza mas pracujących całego świata — JÓZEFA STALINA.

ALBANIA

Albańska Agencja Telegraficzna podaje, że Prezydium Zgromadzenia Ludowego Albańskiej Republiki Ludowej wydało dekret na mocy którego dzień 7-go listopada ogłoszony został świętem narodowym Albańskiej Republiki Ludowej.

INDIE

W związku z 33 rocznicą Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej Komunistyczna Partia Indii opublikowała oświadczenie, w którym stwierdza m. in., że Indie posiadają w Związku Radzieckim najłepszego obrońcę swych interesów narodowych na arenie międzynarodowej.

KANADA

Kilka tysięcy mieszkańców Toronto wzięło udział w akademii poświęconej 33 rocznicy Rewolucji Październikowej i rozpoczęciu Miesiąca Przyjaźni kanadyjsko-radzieckiej. Wiec odbywał się pod hasłem „O pokój i przyjaźń między dwoma sąsiadami — Kanadą i Związkiem Radzieckim!”

FRANCJA

W Paryżu odbyła się uroczysta akademii poświęcona 33 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej zorganizowana z inicjatywy towarzystwa „Francja—ZSRR”. Przewodził akademii wybitny uczonec francuski — prof. Joliot Curie.

Chłopi małe i średniorolnicy tych gromad wyremontowali 85 km dróg, wykopali ok. 12 m. kanałów melioracyjnych oraz wybudowali 13 boisk sportowych. 51 ws splaciło na dwa tygodnie przed terminem należności z tytułu podatku gruntowego i FOR zaś 49 gromad dostawiło do gminnych spółdzielni ogółem przeszło 300 q zboża ponad plan.

W ramach Czynu Październikowego chłopcy woj. łódzkiego złożyli 70 kół TPPR. Wszystkie świetlice gromadskie wydały specjalne numery gazetki ściennej, związanych tematycznie z walką narodów Związku Radzieckiego o nowy ustroj społeczny. Szczególnie wyróżniła się gromada

Nowe Złotno, pow. łódzkiego, która uruchomiła w swej wsi radiowęzeł i wybudowała sieć rowów odwadniających o łącznej długości 1500 m.

GDANSK

Na akademii w warsztatach PGR w Gdańsku, wyróżniony za wysoką wydajność pracy kowal B Brudnowski, osiągający stale powyżej 160 proc. normy, powiedział m. in.:

„W 33 rocznicę Rewolucji Październikowej postanawiamy pracować jeszcze ośmiernie, abyśmy szybciej usunęli wielkie zacofanie naszego rolnictwa i naszą produkcję rolną postawili na takim poziomie, jaki osiągnęła ona w Związku Radzieckim”.

Ponadto przewodnik pracy tow. Adam Semk, który podjął apel radzieckiego bohatera pracy i stachanowca Bus'gina, otrzymał z rąk sekretarza tamtejszego kółka TPPR, w nagrodę za osiągnięte wyniki (320 proc. normy), piękny upominek, a tow. H'kierci za działalność kulturalno-oświatową — kompletna biblioteczka marksistowska. Wręczono również 40 dalszych nagród, stale wyróżniającym się w pracy robotnikom.

AKADEMIA W WOJEWÓDZKIEJ KOMENDZIE „SP”

Również niezwykle uroczysto przebiegła akademii w świetlicy Ośrodku Szkoleniowego Wojewódzkiej Komendy „SP”. Po zagajeniu i powołaniu prezydium, referat wygłosił I sekretarz Podstawowej Organizacji Partyjnej PZPR tow. Gugala. Następnie kpt. Wałęga odczytał rozkaz specjalny Komendy

(Ciąg dalszy na stronie 4)

W Warszawie odbyła się uroczysta akademii poświęcona uczczeniu XXXIII rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej

WARSZAWA. Dnia 6 bm. w Teatrze Polskim w Warszawie z inicjatywy Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej odbyła się uroczysta akademii, poświęcona uczczeniu 33 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

Na akademii przybył przewodniczący Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, prezydent RP BOLESŁAW BIERUT.

Referat zasadniczy wygłosił członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR, premier Józef Cyrankiewicz.

Serdecznie witany zabrał następnie głos ambasador ZSRR — W. Z. Lebediew.

Wśród wielkiego entuzjazmu zebranych został jednomyślnie uchwalony tekst listu do Generalissimusa JÓZEFA STALINA.

Czołowi przewodnicy pracy z fryzury i ze wsi: Stańczyl, kierownik młodzieżowej brygady z zakładów im. gen. Świerczewskiego, Rudnicki z Zakładów Wytwórczych Urządzeń elektrycznych — z naradowo-wni w Poznaniu oraz Karpiński, chłop z spółdzielni produkcyjnej w Wierzbicy, woj. warszawskie — składają meldunki o wykonaniu i przekroczeniu zobowiązań, podjętych dla uczczenia Wielkiego Października.

Przewodnikom pracy zebrani urządzają serdeczną owację. Orkiestra gra „Międzynarodówkę”, której bojowe słowa podchwytują, stojąc, wszyscy zgromadzeni na sali.

Wystawa „Polsko-Radzieckie braterstwo broni”

WARSZAWA. W dniu 6 bm. odbyła się w Muzeum WP w Warszawie uroczystość otwarcia wystawy poświęconej polsko-radzieckiemu braterstwu broni, zorganizowanej przez Wojsko Polskie dla uczczenia 33 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

Na uroczystość przybył Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej BOLESŁAW BIERUT.

10 bm. zaczynamy wielki konkurs rysunkowy „NOWIN RZESZOWSKICH”

p. t.

„CZY ZNASZ HISTORIĘ ZSRR?”

W jutrzejszym numerze znajdą czytelnicy szczegóły konkursu

Położyć kres agresji

(Po oświadczeniu chińskich partii demokratycznych)

Wspólne oświadczenie demokratycznych partii Chin, jest odpowiedzią 475 - milionowego narodu na akty agresji ze strony amerykańskich imperialistów — przeciwko Korei i Chińskiej Republice Ludowej.

Oświadczenie to wyraża uczucia całego narodu chińskiego, który dobrowolnie wziął na siebie święte zadanie przeciwstawienia się Ameryce, okazania pomocy Korei, obrony swych domów i swego kraju. Demokratyczne partie Chin podkreślają w oświadczeniu, że „nie tylko obowiązek moralny nakazuje narodowi chińskiemu pomóc narodowi koreańskiemu w jego walce przeciwko Ameryce”, ale że „udzielenie pomocy Korei odpowiada również interesom całego narodu i chińskiego i wynika z konieczności samoobrony”.

„Ratować swego sąsiada — czynimy w oświadczeniu — to znaczy ratować siebie samego. Po winniśmy pomóc narodowi koreańskiemu, aby bronił naszej ojczyzny”.

Odnalezione w Seulu tajne do-

kumenty „rządu” lisymanowskiego aż nadto wyraźnie ujawniały istotne cele imperialistów amerykańskich wobec narodu chińskiego, aż nadto wyraźnie wskazywały, że Waszyngton planował na szeroką skalę zakrojoną agresję przeciwko Chińskiej Republice Ludowej — agresję, którą miała na celu przywrócenie jego panowania w Chinach, przywrócenie władzy Czang Kai-Szeka.

Imperializm amerykański w stosunku do narodu chińskiego nie ograniczał się do planów. Dokonał aktów jawnej agresji przeciwko narodowi chińskiemu. Wywołany z Chin przez lud chiński marzył o odzyskaniu utraconych pozycji.

27 czerwca Truman oznajmił, że jednocześnie z rozkazem napisać na Koreę, wydany został 7-mej Flocie Amerykańskiej rozkaz wypłynięcia na terytorialne wody chińskie, że na Taiwan (Formozę) przybyły eskadry amerykańskich bombowców, naruszając suwerenność terytorium Chińskiej Republiki Ludowej. Te

agresywne posunięcia imperializmu amerykańskiego dowodziły, że, jak stwierdza oświadczenie, imperialiści amerykańscy „zamierzają nie tylko zniszczyć Koreańską Republikę Ludową - Demokratyczną, lecz chcą anektować Koreę, wargnąć do Chin, zapanować nad Azją i zdobyć cały świat”. Amerykańscy spadochroniarze Hitlera nie ograniczali swych ambicji do Korei. Pragnęli rozpalili lunę wojny w całej Azji.

Po agresji na nieodłączną część terytorium chińskiego, wyspę Taiwan, nastąpiło parokrotne wtargnięcie samolotów amerykańskich w obszar powietrzny Chin, nastąpiły bombardowania miejscowości chińskich.

„Sytuacja jest zupełnie jasna — stwierdza wspólne oświadczenie demokratycznych partii Chin. Imperialiści amerykańscy powtarzają stary trick bandytów japońskich, którzy najpierw wtargnęli do Korei, a następnie do Chin. Głównym celem agresji amerykańskiej w Korei podobnie jak agresji imperialistów japońskich w przeszłości, jest nie Korea — lecz Chiny”.

Rząd Chińskiej Republiki Ludowej niejednokrotnie ostrzegał amerykańskich agresorów przed skutkami ich zbrodniczego postępowania, ostrzegał jak to stwierdził premier Czou En-Lai, że „narod chiński nie ścierp obcej agresji i nie może odnosić się obojętnie do losów swoich sąsiadów, którzy padli ofiarą agresji ze strony imperialistów”.

Naród chiński gorąco młuje pokój. Dał tego nierzliczone dowody. Obrona pokoju była od pierwszej chwili wytyczną chińskiej polityki zagranicznej. Naród chiński pragnie jaknajszerszego pokojowego rozwiązania kwestii koreańskiej. Naród chiński wyrażił pełne poparcie dla przedstawionej na forum ONZ przez ZSRR, Ukrainę, Białoruś, Polskę i Czechosłowację rezolucji zmierzającej do zlikwidowania wojny w Korei. Agresorzy amerykańscy nie dopuścili do tego. Nie tylko nie chcieli przerwać agresywnej wojny, lecz przemieszcili działania wojenne za 38 równoleżnik do granicy chińskiej. Oświadczenie chińskich partii demokratycznych, wyrażających wolę 475 milionowego narodu chińskiego stwierdza, że „jeżeli wszyscy młują pokój ludzie pragną mieć pokój — to powinni podjąć aktywne działania, by wystąpić przeciwko zbrodni i położyć kres agresji”.

Położyć kres agresji — oto cel jaki stawia sobie naród chiński i jego demokratyczne partie. W oświadczeniu ich czytamy: „Agresorzy ponoszą klęskę, a ostateczne zwycięstwo będzie niewątpliwie udziałem narodu, po którego stronie jest sprawiedliwość”.

Wskorzystując własne doświadczenia korb'elnikowców

ZALOGA Zakładów PZPL w Krośnie Rozpoczyna Walkę o produkcję na zaoszczędzonych materiałach

Ruch korb'elnikowców wnosi nowe cenne elementy do realizacji Planu 6-letniego przez polską klasę robotniczą.

Doświadczenia ruchu korb'elnikowców były przedmiotem wielkiej masówki w zakładach przemysłu lnianego w Krośnie.

Na naradzie poświęconej konkretnym formom stosowania ruchu korb'elnikowców w zakładach krosnińskich, przy udziale przedstawicieli Partii, ZMP ZZ, wytyczono plany pracy poszczególnych działów, które niezwłocznie przystąpią do walki o produkcję na zaoszczędzonych materiałach.

Analizując doświadczenia ruchu korb'elnikowców w zakładach żyrdowskich, zespół robotniczy działu przedziału postanowił osiągnąć przez racjonalną gospodarkę takie oszczędności surowca, które pozwolą na pracę w zakładzie 4 godzin w miesiącu na zaoszczędzonym surowcu, co przy cenie 220.000 zł. a w ciągu roku 2.640.000 zł. oszczędności.

Zaloga lnianki podejmując ruch korb'elnikowców, pracować będzie na

DEPESE do Generalissimusa Stalina i Prezydenta Bieruta wysłało społeczeństwo miasta Rzeszowa

Na uroczystej akademii w przeddzień 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej, odbyłej w Rzeszowie, zebrani przesyłali depesze do tow. STALINA i tow. BIERUTA, treść których podajemy poniżej:

TOWARZYSZ JÓZEF STALIN, MOSKWA — KREML
Mieszkańcy miasta Rzeszowa zebrani na uroczystej akademii w 33 rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej zasyłają Ci kochany nasz Nauczycielu i Wodzu serdeczne i gorące pozdrowienia.

Pod Twoim kierownictwem bohaterka Wszechzwiązkowa Komunistyczna Partia (bolszewików) wiodła klasę robotniczą i masy pracujące Kraju Rad do zwycięstwa Socjalizmu.

Pod Twoim dowództwem Armia Radziecka rozgromiła krwawe faszystowskie hordy, niosące wolność wielu narodom, między innymi narodowi polskiemu.

Ty jesteś Wodzem wszystkich walczących o pokój i nadzieją zwycięstwa narodów w walce przeciwko anglo-amerykańskim podżegaczom wojennym.

Pod Twoim kierownictwem potężne narody radzieckie zwycięsko budują komunizm.

Dziś w 33 rocznicę Rewolucji Październikowej składamy Ci życzenia długiego życia. Pod Twoim kierownictwem kroczymy wraz z masami pracującymi całego świata od zwycięstwa do zwycięstwa w walce o Pokój i Socjalizm.

TOWARZYSZ BOLESŁAW BIERUT WARSZAWA

Społeczeństwo m. Rzeszowa, zebrane na Uroczystej Akademii w 33 Rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, zasyła Ci serdeczne i gorące pozdrowienia.

Ty nieugięcie przewodzisz Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej — kierowniczemu sił klasy robotniczej i narodu — po drodze wskazanej przez bohaterką partię bolszewików — partię Lenina-Stalina.

Meldujemy Ci, że klasa robotnicza i masy pracujące województwa rzeszowskiego ku czci 33 Rocznicę Rewolucji Październikowej i II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju podjęły i wykonały zobowiązania produkcyjne na sumę 600 mln. zł.

Przyrzekamy Ci, Drogi Towarzyszu, że będziemy walczyć o przedterminowe wykonanie Planu 6-letniego — planu budowy fundamentów socjalizmu i naszego oręża w walce o pokój.

Słubujemy, że będziemy zacieśniać więzy międzynarodowej solidarności klasy robotniczej, a nade wszystko więzy przyjaźni z bohaterkami narodami Związku Radzieckiego.

Niech żyje Komitet Centralny PZPR i jego przewodniczący tow. BIERUT!

Zalogi rzeszowskich zakładów pracy z nadwyżką realizują Czyn Październikowy

Ze wszystkich zakładów pracy, naszego województwa napływają meldunki o realizacji zobowiązań, podjętych na cześć 33 rocznicy Rewolucji Październikowej.

Zaloga WSK Nr. 2 melduje o wykonaniu przez poszczególne wydziały zobowiązań produkcyjnych w 127 proc. Czyn Październikowy robotników tych zakładów przyniósł nadwyżkę produkcji wartości 30.049.000 zł.

Dnia 6 bm. o godz. 24 zalogi Krosnińskiego Kopalnictwa Naftowego,

wykonały poważne podwyższenie przez zobowiązania październikowe plan wierzchoła na rok 1950.

Robotnicy PMS z Łańcuta, przekroczyli podjęte zobowiązania: pracownicy rektyfikacji wykonali swój czyn z 11 proc. nadwyżką, gorzelni z 6,7 proc. Ambicją załogi PMS jest przedterminowe wykonanie rocznego planu produkcyjnego. Zgodnie z zobowiązaniem zaloga PMS w najbliższych dniach rozpoczyna kurs języka rosyjskiego.

Miesiąc Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

Od 7 listopada br. od dnia 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej, do dnia 7 grudnia br. trwać będzie Miesiąc Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Miesiąc ten obchodzimy w okresie, kiedy imperialiści przeszli do jawnych aktów agresji wojennej w Korei, kiedy Stany Zjednoczone uzbrajają państwa satelickie, odbudowują armię hitlerowską w Niemczech Zachodnich, wznagają swe ataki przeciw Związkowi Radzieckiemu i krajom demokracji ludowej i usiłują wepchnąć świat w nową krwawą rzeź.

W czasie, kiedy imperialiści podniecają historię wojenną, obóz pokoju któremu przewodzi Związek Radziecki, walczy zdecydowanie przeciwko wojnie, przygotowuje się do II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju i domaga się położenia kresu wszelkiej agresji.

Oczy wszystkich ludzi na całym świecie kierują się na wielki Związek Radziecki, który w pokojowej, twórczej pracy, realizując gigantyczny plan stałnowskiego budownictwa, umacnia swą potęgę polityczną, gospodarczą i kulturalną.

I my, Polacy, znajdujemy się w milionowych szeregach obrońców pokoju. Naród polski, który Związkowi Radzieckiemu zawdzięcza swoje wyzwolenie narodowe i społeczne, poczucie spokoju i ufności w przyszłość, możliwość zbudowania socjalizmu w kraju — w Miesiącu Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej — spotęguje walkę o utrwalenie światowego pokoju poprzez jeszcze większe zacieśnienie węzłów przyjaźni i braterstwa z krajem Rad.

Tegoroczny Miesiąc Pogłębienia Przyjaźni między Polską a Związkiem Radzieckim obchodzimy w pierwszym roku wykonania sześciolatki.

Pokazać masom pracującym Polski rozmiar i zakres pomocy, udzielonej nam przez Związek Radziecki, ułatwić korzystanie z wielkiego dorobku ZSRR we wszystkich dziedzinach życia, udostępnić literaturę fachową i literaturę piękną, upowszechnić i spopularyzować radzieckie metody pracy, udoskonalenia racjonalizatorskie itp. — oto wielkie zadania, jakie stoją przed nami w Miesiącu.

O tym, jak nieocenione znaczenie ma dla nas obok pomocy materialnej pomoc w korzystaniu z bogatego dorobku ZSRR, świadczy wiele przykładów. Oto jeden z nich:

W odlewni Wytwórni Sprzętu Mechanicznego w Poznaniu zmalało ciśnienie gazu, doprowadzanego z sieci miejskiej. Za małe ciśnienie powodowało niedostateczną temperaturę pieców odlewniczych i w rezultacie jakość bardzo na tym cierpiała.

Co zrobić? Jak uniezależnić odlewnię od gazu sieci miejskiej, który ciągle wykazywał niskie ciśnienie. Zaloga fabryki dyskutowała nad tym i zastanawiała się. Sprawa ta nie dawała spokoju i robotnikowi odlewni poznańskiej, tow. Stepanowowi.

Ktoregoś dnia tow. Stepanow przyszedł do odlewni bardzo uradowany. W ręce trzymał książkę. Pokazał tytuł „Centrobieżnie litio i obrudowanie litijnych cechów” i przetłumaczył towarzyszmom ustęp książki, który mówi o tym, że w odlewniach Związku Radzieckiego dla podgrzewania pieców odlewniczych stosuje się również ropę naftową.

Postanowiono ten sposób zastosować u siebie. Od tego czasu jakość stopów aluminiowych wzrosła i oddział odlewniczy postanowił podjąć wysokie zobowiązania w Cynie Październikowym.

W miesiącu Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej odbędzie się masowa akcja oświatowo-wychowawcza w mieście i na wsi: miliony ludzi pracy zapoznają się z historią, nauką, sztuką, narodów ZSRR, z jego nieugiętej walką o pokój, o budowę komunizmu.

Akcie, która obejmuje setki akademii, odczytów, referatów, pogadanek, wystaw, przedstawień, koncertów, imprez różnego rodzaju, przeprowadzą wszystkie organizacje polityczne i instytucje państwowe, społeczne, zawodowe, młodzieżowe i kobiece.

Wystarczy tu wymienić, że tylko Towarzystwo Wiedzy Powszechnej zorganizuje na terenie więksim 500 odczytów, 475 występów żywego słowa i 150 prelekcji literackich. „Artos” urządzi 600 masowych imprez artystycznych. Około 120 kin miejskich wyświetlać będzie filmy radzieckie w ramach „Festiwalu Filmu Radzieckiego”, a 200 kin obwodowych obsłuży 4.000 miejscowości. Otwartych zostanie setki kursów języka rosyjskiego, których liczba osiągnie 10 tys. z 150 tys. uczących się. Dziesiątki tysięcy książek, broszur dotrze do pracujących miast i wsi.

Naród polski zmanifestuje w Miesiącu Pogłębienia Przyjaźni gorące uczucia braterstwa do narodów radzieckich, wieczną przyjaźń z niewzruszonym na świecie krajem, który zbudował socjalizm, a teraz buduje komunizm.

Łączymy się wszyscy w tym Miesiącu w stanowczą wolę dalszej nieugiętej walki u boku Związku Radzieckiego o pokój i socjalizm. Dla zdemontowania naszego zdecydowanego stanowiska, dla jeszcze większego pogłębienia naszej braterskiej przyjaźni, musimy wzmocnić i uwielokrotnić szeregi Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Naszym hasłem powinno być: „Każdy człowiek pracy w Polsce Ludowej — członkiem TPRP”.

Naród polski zdał sobie sprawę i rozumie, że siła i potęga Związku Radzieckiego jest gwarancją naszego braterstwa, naszego marszu do socjalizmu, jest gwarancją światowego pokoju.

B. T.

Otwarcie Studium Nauk Społecznych

Dnia 11 listopada br. o godz. 19 zostanie otwarte Studium Nauk Społecznych, zorganizowane przez Wojewódzki Ośrodek Szkolenia Partijnego PZPR. Otwarcie odbędzie się w sali wykładowej Wojewódzkiej Szkoły Partyniej przy ul. 3 Maja 23 (2 piętro).

Pierwszy wykład na temat: „Dlaczego należy studiować marksizm” wygłosi sekretarz KW PZPR tow. Ptasieński. Wszyscy zapisani kandydaci na Studium winni zgłosić się w oznaczonym miejscu i w oznaczonej godzinie.

Kierownictwo

Studium Nauk Społecznych.

Drogę do szczęśliwej przyszłości narodu polskiego wskazała Wielka Rewolucja Październikowa

(Dalszy ciąg przemówienia wygłoszonego w dniu 6 bm. przez premiera J. Cyrankiewicza na warszawskiej akademii ku czci 33 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji).



Probletem wierności wobec rewolucji — wierności wobec swego narodu, wobec mas pracujących, wobec sprawy socjalizmu stało się rozgromienie nacjonalistycznych odchyleń, rozgromienie socjal-demokratycznej prawicy, podniesienie wysoko sztandaru międzynarodowego, sztandaru Len na Stalina — sztandaru synowskiej wierności wobec Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

Imperialistyczne próby wzbijania kl na pomiędzy kraje rewolucji ludowo-demokratycznej podjęte w celu zdławienia tych rewolucji, skończyły się tym mocniejszym skupieniem politycznym, ideologicznym i gospodarczym tych krajów we wspólnym obozie pokoju i socjalizmu wokół Związku Radzieckiego, wokół chorągwy pokoju STALINA.

Imperialistom nie udało się odwrócić koła historii, ale odwrotnie, im bardziej gorączkowe są próby imperializmu ratowania swoich pozycji, im bardziej szaleńcze są plany zatopienia całego świata w krew, plany zdobycia świata, te same plany za które nie tak dawno wieszano w Norymbierdze — im bardziej zbrodniczy i rozjuszony staje się imperializm, tym szybciej toczy się rozpędzone przez Wielką Rewolucję Październikową koło historii.

Toczy się poprzez Azję, po plecach wypędzonych z Chin imperialistów i kuonintangowców. Toczy się poprzez wyzwoleną krwawą walką narodów Wietnamu, Malajów, Indonezji, Filipin, Birmy.

Toczy się w bohatersko broniącej swej wolności przeciw nieludzkim barbarzyńskim amerykańskim zaborcóm Korei, której brańnią dłoń pomocy i solidarności podaje w tej chwili doświadczeni w walce o wolność i w biciu imperialistów półmiliardowy lud chiński.

TOCZY SIĘ KOŁO HISTORII

Toczy się koło historii przez Europę, dla której punktem zwrotnym było proklamowanie Niemieckiej Republiki Demokratycznej, walczącej o jednolite, niepodległe, zjednoczone i pokojowe Niemcy.

Toczy się koło historii w krajach demokracji ludowej, gdzie każdy dzień budownictwa socjalistycznego, każdy sukces tego budownictwa umacnia oboz pokoju i socjalizmu.

Toczy się koło historii wspaniałym rytmem budownictwa w Związku Radzieckim, gdzie gigantyczne budowle elektryczne i kanałów, gigantyczne plany przeobrażenia przyrody, znaczą nabywały rozwój kraju, który realizuje komunizm, gdzie rozkwita przodująca kultura i przodująca nauka, gdzie wyrósł nowy radziecki socjalistyczny człowiek.

Bardziej niż kiedykolwiek — wojennym, zbrodniczym, ludobójczym planom imperialistów stanęła na drodze potężna wspólnota ludzi miłujących pokój, ludzi wszystkich narodowości, różnych przekonań politycznych i religijnych, ludzi zespolonych woli walki o pokój, ludzi którzy podpisali pod Apelem Sztokholmskim otręgnięciem imperialistów, ludzi którzy w swej życzliwości są najpotężniejszym trybunałem ludowym dla zbrodniarzy wojennych.

Mocna i konsekwentna postawa Związku Radzieckiego wobec zbrodniczych prób ponownego uzbrojenia Niemiec, uchwały praskiej konferencji ministrów spraw zagranicznych ośmiu państw w sprawie remilitary-

zacji i inicjatywa Związku Radzieckiego zwołania Rady Ministrów czterech mocarstw — znajduje mocny odzew u wszystkich narodów Europy i budzi wdzięczność większości narodu niemieckiego, który pragnie zjednoczonych pokojowych Niemiec i nie chce dla imperialistów wyciągać kasztanów z ognia — inicjatywa ta cieszy się solidarnym poparciem całego narodu polskiego.

Naród polski zwarty i jednolity w swej postawie, dojrze wie co znaczą usiłowania amerykańskich imperialistów, aby wbrew woli i interesom narodu niemieckiego — w najemnym żołdactwie zachodnio-niemieckim znaleźć wykonawców swoich agresywnych planów w Europie.

Powypuszczani z więzień hitlerowskich, wielokrotni mordercy, ludobójcy, specjaliści od komórek gazowych i inżynierowie od krematoriów, bezrobotni bandyci, uciekinierzy spod strzyżka, pobici generałowie — oto kadra pier-

NASZA HISTORIA JEST SZCZEGÓLNIĘ ZWIĄZANA Z WIELKĄ REWOLUCJĄ

Historia naszego narodu w szczególności związana jest z datą 7 listopada i Wielką Październikową Rewolucją Socjalistyczną. Z niej to bowiem, z Październikowej Rewolucji zrodziła się nasza niepodległość z półtorawiekowej niewoli zaborów. To Rewolucja Październikowa, głosząc hasło stanowienia narodów o swych losach, przekreśliła uroczyste traktaty rozbiorowe, którymi monarchowie Prus, Rosji i Austrii spełniali niedgdy nasz naród. To wielka fala rewolucyjna, zapoczątkowana w Rosji zmioła trony zaborców. Tak Wielka Socjalistyczna Rewolucja Październikowa torowała naszemu narodowi drogę do wolności.

Ale wolność ta nie stała się wtedy udziałem narodu polskiego. Władzę w Polsce zagarnęła burżuazja i ob szarnicy. W ich rękach państwo polskie stało się narzędziem imperialistycznych mocarstw i forpoczta kon-

POLSKI LUD ROZUMIE DONIOSŁĄ NAUKĘ REWOLUCJI PAŹDZIERNIKOWEJ

Ostatnie lata, lata Polski Ludowej są żywym świadectwem, żywym i przekonującym dowodem, że polska klasa robotnicza, polskie masy pracujące, cały lud polski, wszystko co w narodzie jest wartościowego zrozumiało sens i naukę Rewolucji Październikowej. Naród polski pod wodzą swej klasy robotniczej wszedł na tory, które ta rewolucja wskazała wszystkim ludom, walczącym o swoje wyzwolenie, o prawdziwą wolność, o ustrój, w którym zniknie wyższość człowieka przez człowieka.

Polski ruch robotniczy osiągnął jedność organiczną na platformie marksizmu-leninizmu i zjednoczył się w szeregach Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej poprzez zwycięstwą walkę z pravicowo-nacjonalistycznym odchyleniem w PPR i prawiwą w PPS, poprzez przewyciężanie wszelkich wahań oportunistycznych. Zjednoczenie stało się możliwe dzięki rozgromieniu pravicowych, oportunistycznych reformistycznych elementów w dawnej PPS.

Ale zbyt długo na polskim ruchu robotniczym zerwała prawica socjal-demokratyczna, by skutki jej zdradzieckiej, reformistycznej i antymarksistowskiej roboty dały się od razu usunąć. I po dziś dzień pokutują w masach robotniczych szczątki i przeżytki socjal-demokratyzmu. Te ślady socjal-demokratyzmu przeszkadzają nam w marszu ku socjalizmowi i muszą być wyteplone zwłaszcza, że socjal-demokratę jako zjawisko międzynarodowe, jako złośliwy nowotwór usilnie wciąż przeżerać zdrowe tkanki ruchu robotniczego.

Dawno minęły czasy, gdy socjal-demokratyzm przywoływał stanął w szaty takiej czy innej pseudo-marksistowskiej frazeologii. Dziś socjal-demokracja jawnie i bez obłotki występuje jak zwykła agentura, amerykańskiemu i brytyjskiemu imperializmowi, spełniająca bez wahania najbrudniejsze polecenia swych protektorów i chlebobawców. Amerykański departament stanu i amerykański wywiad traktuje przywódców socjal-demokratycznych jak swych etatówych i nieetatowych funkcjonariuszów do spełnienia określonych funkcji dywersyjnych w ruchu

czółowico przechowana przez watykańsko-reakcyjny gabinet marionetek z Bonn — oto kadra, na której ma się oprzeć w Europie agresja hitlerowsko-amerykańska — oto sojusz morderców z Treblinki i Oświęcimia, z Warszawy i Paryża z mordercami z Seulu i Phenianu, oto także sojusznicy polskiego watażki Andersa, zniechęconego awanturnika Arciszewskiego, jednakową zięjący nienawistą do Polski demokratycznej, do Związku Radzieckiego, do granicy na Odrze i Nysie.

Fala oburzenia i protestu jaka przeszła przez wszystkie kraje Europy, w związku z zamierzonym przez Amerykanów uzbrojeniem Niemiec, głębokie zaniepokojenie we Francji, której rząd przyjmuje i w tej sprawie brutalny dyktat imperialistów amerykańskich — ta fala oburzenia i protestu niewątpliwie będzie w miarę rozwoju sytuacji narastać i nieraz psuć będzie szuki imperialistom.

Irrewolucyjnej interwencji przeciwko młodemu państwu rewolucji socjalistycznej. Zaprzędując narodowe interesy Polski, Piłsudski i jego klika, przy poparciu całej reakcji polskiej, w tej ilcebie prawcowego kierownictwa ówczesnej PPS, w sojuszu z białogwardyjskimi watażkami w rodzaju Wrangla czy Petlury, wódt swe armie przeciwko krajowi Rad. A potem, przez cały okres między wojenny rządzące Polskę obszarńictwo i burżuazja — niezależnie od frmy, pod którą występowały jej rządy — kumały się kolejno ze wszystkimi imperializmami, wystawiały nasz kraj na licytację na międzynarodowym rynku przecargów politycznych, oferując każdemu, kto by tylko chciał kupić swój udział w upragnionej krucjacie antyradzieckiej. Aż w wny zdradcy i sprzedawcyżków znalazła się Polska wslęciach Adolfa Hitlera. I tak przefrymarzona została przez

robotniczym, do podkopywania woli oporu mas ludowych krajów kapitalistycznych. Jako zwykłych szpiegów i sabotażystów używa emigracyjnej odpadki socjal-demokratycznej, które wyniosły się z krajów zwycięskiej rewolucji do bezpiecznych legowisk w krajach kapitalistycznych.

Nie więc dziwnego, że uczeni socjaliści przechodzą na drogę współpracy z komunistami, że w walce o pokój zacieśnia się jednolity front klasy robotniczej we Włoszech, Francji i w Niemczech Zachodnich.

33 rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej spotyka naród polski w pełnym rozmachu socjalistycznego budownictwa.

Rocznice witała klasa robotnicza i pracujący chłopci licznymi zobowiązaniami produkcyjnymi — rozszerzającym się współzawodnictwem.

Rok ubiegły niewątpliwie przyniósł Polsce Ludowej poważne sukcesy i osiągnięcia.

Zwycięskie zakończenie 3-letniego planu odbudowy gospodarczej stało się punktem wyjścia do rozpoczęcia realizacji wspaniałych i porównywalnych zadań Planu 6-letniego, planu budowy podstaw socjalizmu. „Budując socjalizm w Polsce — mówił o Planie 6-letnim tow. Bierut — stajemy we wspólnym szeregu z wielkim budowniczym socjalizmu i socjalizmowi o socjalizm, który rośnie do przodu we wszystkich krajach świata. Naszym wodzem i przewodnikiem jest STALIN, a więc idea nasza i szeregi nasze są niezwykłe”.

Rok ubiegły przyniósł dalszą stabilizację władzy ludowej, postępy w rozwoju spółdzielczości produkcyjnej,

ZWIĄZEK RADZIECKI JEST NADZIEJĄ LUDZKOŚCI

Polska Ludowa w ciągu ostatniego roku niewątpliwie wzmacniała się jako ognio obozu pokoju, wzmacniała się gospodarczo i politycznie, dzięki wysiłkowi mas pracujących miast i wsi, dzięki pomocy Związku Radzieckiego, dzięki czerpaniu z doświadczeń Związku Radzieckiego. Rosnąc w siły Polska niewątpliwie

burżuazję i obszarńictwo polskie niepodległość narodowa Polski. Przy płacił tę frymarkę naród polski katastrofą wrześniową. Przyplacił ją 6 milionami wymordowanych ofiar. Omal nie przyplacił jej zagładą kompletną w kleszczach hitlerowskiego „nowego porządku” i wtedy po raz drugi przysłała do naszego kraju wolność zrodzona z posiewu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji. Przyniósł ją nam żołnierz Armii Radzieckiej, która zdruzgotala hitlerowską potęgę.

Tym razem była to wolność rzeczywistości, bo wyzwolona z pęt niewoli hitlerowskiej. Polska stała się państwem Ludowo — demokratycznym. Władzę ujął w swe ręce Lud pracujący pod wodzą klasy robotniczej, odsunął zdradziecką i sprzedajną burżuazję raz na zawsze od wpływu na losy kraju. Polska Ludowa dzięki zwycięstwu Armii Radzieckiej weszła na szlak budowy socjalizmu.

Stare, tradycyjne wizje, łączące od dziesiątków lat polskich i rosyjskich rewolucjonistów, znalazły nowy wyraz. Wspólnie przelana krew polskich i rosyjskich rewolucjonistów, którzy razem toczyli walkę z potęgą caratu, zakwitła owocem wspaniałej braterskiej przyjaźni obu narodów: radzieckiego, który przyniósł nam wolność i polskiego, który nauczył się tę wolność cenić, zabezpiecza ją dziś w sposób najtrwalszy, krocząc śladami narodu radzieckiego po drodze do socjalizmu.

Naród polski obchodzi dziś święto Wielkiej Rewolucji Październikowej jako swoje święto, święto swojego wyzwolenia, swojej wolności, wolności zrodzonej z socjalistycznej Rewolucji, Październikowej. W szczególności napawa nas dumą fakt, że czcąc rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej możemy równocześnie uczcić największego rewolucjonistę polskiego, który walcząc obok LENINA i STALINA, był jednym z czołowych organizatorów października — Feliksa Dzierżyńskiego.

dalsze poważne ograniczenia elementów kapitalistycznych w naszej gospodarce. Reforma walutowa — zdecydowany krok w tym kierunku, to silny oręż w walce o wykonanie planu budowy podstaw socjalizmu. Imponująca sprawność przebiegu reformy walutowej świadczy dobitnie o jedności mas pracujących z władzą ludową, świadczy również o wielkiej ofiarności aparatu realizującego reformę.

Rok ubiegły przyniósł poważne wzmożenie niezawodnego składnika międzynarodowych sił pokoju, naszego wojska ludowego dowodzonego przez bohatera Stalingradu Marszałka Rokossowskiego.

Rok ubiegły, pierwszy rok istnienia Niemieckiej Republiki Demokratycznej, przyniósł obu naszym krajom serdeczne zacieśnienia więzów przyjaźni łączących Polskę Ludową z demokratycznymi siłami nowych, pokojowych Niemców.

Rok ubiegły wraz z dalszą stabilizacją władzy ludowej przyniósł poważne okiełznanie prób siania zamętu i wykorzystywania uczuć religijnych przez reakcyjną część kleru. Tym niemniej się stw. erdz. że wciąż jeszcze postawa części Episkopatu jaskrawo odlega od postawy całego narodu, a także przeważającej części duchowieństwa. Najznamienniejszym tego przykładem, który budzi powszechne oburzenie, jest tolerowanie przez Episkopat tymczasowej Administracji Kościelnej na Zemiach Zachodnich.

W sprawach tych nie można zbyt długo lawrować. Są tylko dwie drogi, jedna z Adenauera, druga z narodem polskim.

Wspaniale i w temnie niespotykanym w historii rozkwita Związek Radziecki.

Kraje socjalistycznego budownictwa pod przewodem Związku Radzieckiego stają do pokojowego współzawodnictwa z ustrojem kapitalistycznym.

Podlegające wojenni, imperialiści boją się tego pokojowego współzawodnictwa.

Stąd szaleńcze plany zbrodni i znieszczeń, stąd prowokacje, stąd zbrodniczy najazd na bohaterski naród koreański, któremu przesyłamy gorące wyrazy naszej przyjaźni i solidarności!

Nikt z nas nie wątpi, że imperializm amerykański niesie w sobie taki sam zarodek klęski, jaki nosił w sobie zbrodniczy hitleryzm i jakim dogorywując zaraził swoich spadkobierców.

Dlatego oboz pokoju i postępu, który rośnie i będzie rósł z każdym dniem, bo takie jest jego prawo rozwoju, ze spokojem i pewnością swojej sprawy, która jest sprawą całej ludzkości patrzy w przyszłość.

Nie lekceważymy szaleńców i zbrodniarzy, bo byłoby to lekkomyślnością, ale także nie przeceniajmy ich, bo byłoby to pójściem na lep ich polityki szantażu.

Szacujemy ich tak, jak należy.

Wzmacniamy swoje siły, rozbudowujemy gospodarkę, wzmacniamy obronność, mobilizujemy szeroki front obrońców pokoju — budujemy socjalizm, pewni niezachwianej siły obozu antyimperialistycznego, maszerujemy pod sztandarem Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, maszerujemy wciąż naprzód i naprzód, bo takie jest żelazne prawo naszego rozwoju, maszerujemy pod wodzą STALINA.

Przewodniczący Komitetu Centralnego PZPR — tow. Bolesław Bierut tak pisze:

„Związek Radziecki jest nadzieją ludzkości. Jest on uosobieniem wszystkiego co mądre i szlachetne i w dążeniach i w marzeniach ludzkich. Jest podporą i przyjacielem tych dążeń, znanych, podziwianych i kochanych za to na całym świecie. Oto dla czego rocznie jego istnienia czężą ludzie pracy w Polsce swym wielkim wysiłkiem i czynem produkcyjnym. Podobnie jak masy pracujące na całym świecie — obchodzą oni tę rocznicę, jako swoje wielkie święto. Jako dzień zwiastujący pokój powszechny i sprawiedliwość społeczną dla wszystkich ludzi pracy.

Ludy świata przyjęły za swoje — zrodzone z głębi serca ludzi radzieckich zawołanie: gdzie STALIN — tam pokój!

Uzupełniają je zawołaniem zrodzonym z wszystkich doświadczeń 33-letnia: gdzie STALIN — tam zwycięstwo!”

Towarzysze! Czekają nas wielkie zadania na naszej drodze budowy socjalizmu, na drodze walki o pokój. Zadania te, zadania budowy szczęśliwej przyszłości dla narodu polskiego, któremu drogę do wolności i drogę w szczęśliwą przyszłość wrahała Socjalistyczna Rewolucja Październikowa — wykonywać będziemy pod przewodem naszej Partii.

NIECH ŻYJE CZÓŁOWY ODZIAŁ POLSKIEJ KLASY ROBOTNICZEJ, MASZERUJĄCA POD SZTANDAREM REWOLUCJI PAŹDZIERNIKOWEJ — NASZA POLSKA ZJEDNOCZONA PARTIA ROBOTNICZA I JEJ PRZEWODNICZĄCY TOWARZYSZ BOLESŁAW BIERUT!

NIECH ŻYJE DZIEŁO ZWYCIĘSKIEJ REWOLUCJI PAŹDZIERNIKOWEJ, OSTOJA POKOJU I NADZIEJA LUDZKOŚCI, POTĘŻNY ZWIĄZEK RADZIECKI I JEJ PRZEWODNICZĄCY TOWARZYSZ BOLESŁAW BIERUT!

Uroczyste i radośnie obchodziło społeczeństwo woj. rzeszowskiego 33 rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej

RZESZÓW

(Dalszy ciąg ze str. 1-3tej)

Po odczytaniu rozkazów wręczono szereg nagród i premii w formie książeczek oszczędnościowych pracownikom Wojewódzkiej Komendy „SP”. Ogółem premiowano 129 pracowników na łączną sumę 9.900 zł (wielkość nowych obliczeń). Niezależnie od tego, wręczono szereg nagród pracownikom, którzy wyróżnili się w tegorocznej akcji hodowli jedwabników.

W części artystycznej wystąpił zespół recytatorski i chór 11-letniej szkoły żeńskiej, pod kierunkiem prof. Dańczakowej oraz zespół artystyczny kadry Ośrodka Szkoleniowego „SP”. Całość zakończono wieczorną młodzieżową.

AKADEMIE W PLACÓWKACH HANDLU USPOŁECZNIENEGO

Cały szereg bardzo efektownie zorganizowanych akademii urządziły również w dniach 4, 5 i 6 bm. rzeszowskie centrale oraz instytucje handlu uspołecznionego. Na specjalne wyróżnienie zasługują: Akademia w Centrali Tekstylnej, Centrali Handlowej Materiałów Budowlanych, Centrali Mięśnej, Centrali Handlowej Przemysłu Metalowego i Międz., Podczas akademii rozdano wyróżnionym pracownikom setki nagród książkowych, dyplomów uznania za pracę oraz książeczek oszczędnościowych. Szereg pracowników nagrodzono również podczas akademii zorganizowanych przez rzeszowską Okręgową Radę Związku Zawodowych.

MŁODZIEŻ I KOLEJARZE W 33 ROCZNICĘ REWOLUCJI

W dniu 4 bm. odbyły się również akademie i masówki we wszystkich

STAŁOWA WOLA

Szczególnie uroczyste przygotowała się do uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Październikowej, Stałowa Wola. Wystawy sklepów, bloki, w których mieszczą się biura instytucji społecznych i organizacji, szkoły i huta toną w czerwieni szturmówek i transparentów głoszących chwałę Wielkiej Rewolucji. W każdą dekorację włożono dużo trudu i pomysłowości.

Obok zobowiązań produkcyjnych masy pracujące Stałowej Woli złożyły w ten sposób hołd narodowi radzieckim i wielkiemu STALINOWI za wiekopomne dzieło, które wskazało klasie robotniczej jedyną słuszną drogę w walce z przemocą kapitalizmu.

Główną dekorację wykonano na placu im. Stalina, gdzie umieszczono hasło: „REWOLUCJA PAŹDZIERNIKOWA OTWORZYŁA NOWĄ ERĘ W DZIEJACH LUDZKOŚCI”. Na specjalne wyróżnienie zasługują artystycznie wykonane obrzyki globus opasany łańcuchem rozrywającym w miejscu, gdzie leży ZSRR. Jest to symbol zerwania kajdan niewoli i wyzysku przez narody Związku Radzieckiego. Cała dekoracja ma wyjątkowo imponujący, zwalniająca w nocny gdy całość oświetlona jest reflektorami.

W dniu 6 bm. odbył się tu capstrzyk a następnie Akademia centralna. W dniu 7 bm. urządzono we wszystkich szkołach wieczornice, i odczy-

DEBICA

Z okazji 33 rocznicy Rewolucji Październikowej odbyła się w Debicy w dniu 6 bm. w Powiatowym Domu Kultury uroczysta Akademia. Po zagajeniu przez przewodniczącego PRN tow. Dronkę powołano prezydium, w skład którego weszli przedstawiciele Partii, wojska, organizacji społecznych i przewodnicy pracy.

Po odegraniu Międzynarodówki, referat o Rewolucji Październikowej wygłosił I sekretarz KP PZPR tow. Ryba. Mówca przedstawił wielki wysiłek rosyjskich mas pracujących w walce z caratem, ostateczne zwycięstwo bolszewików nad kapitalizmem. Następnie podkreślił ciężką pracę

rzeszowskich szkołach powszechnych i średnich, podczas których młodzież szkolna składała meldunki z wykonanych zobowiązań, podejmując równocześnie liczne dalsze zobowiązania długofalowe.

Kolejarze rzeszowscy zrzuceni w ZZZK uczcili 33 rocznicę Rewolucji Październikowej uroczystą akademią w pięknie udekorowanej flagami i transparentami świetlicy przy ul. Sobieskiego. Po referacie wygłoszonym przez tow. Borowca odbyła się część artystyczna z udziałem chóru, orkiestry ZZK i rewelersów. Ponadto szereg okolicznościowych zebrań odbyli kolejarze w poszczególnych jednostkach służbowych. Na uwagę zasługuje również piękna dekoracja hollu dworcowego i budynku dworca głównego.

7 bm. odbyła się uroczysta Akademia z okazji rocznicy Rewolucji w sali zebrań gmachu Woj. Rady Narod. przy ul. Świerczewskiego dla tamtejszych pracowników, zorganizowanych w ZZPP. Do zebranych przemówił tow. Smolak po czym inż. Bielecki wygłosił obszerny referat. W części artystycznej wystąpił znany tercet Szkoły Muzycznej, orkiestra Zw. Zaw. Prac. Sądowych i Prokuratorów oraz zespół recytatorski świetlicy pracowników Woj. Rady Narodowej.

Cały świat pracy radośnie i niezwykle uroczyste obchodził na terenie Rzeszowa pamiętną rocznicę Wielkiej Rewolucji, czując imię jej wodzów LENINA i STALINA oraz składając hołd bohaterom Rewolucji, żołnierzom Armii Czerwonej, manifestując przy tym spontanicznie na część wieczystej przyjaźni między narodem polskim i narodami Związku Radzieckiego.

Podczas których młodzież składała meldunki z wykonania Czynu Październikowego.

Na terenie huty „Stałowa Wola”, chór i orkiestra ZZH wystąpiły z koncertem pieśni ludowych polskich i radzieckich.

TARNOBRZEG

Dzień obchodu 33 rocznicy Rewolucji Październikowej powitał Tarnobrzeg w odświętnej szacie. Spośród wielu pięknych dekoracji wyróżnia się budynek Gimnazjum Ogólnokształcącego i Powszechnej Spółdzielni Spożywców, gdzie wśród czerwieni widnieją wielkie portrety twórców Wielkiej Rewolucji LENINA i STALINA.

W dniu 6 bm. odbyły się we wszystkich gromadach, szkołach oraz zakładach pracy uroczyste akademie. Również w tym samym dniu odbyła się w Tarnobrzegu centralna Akademia, na której społeczeństwo zmanifestowało swą wdzięczność dla wodzów międzynarodowego proletariatu, którzy 33 lat temu zapoczątkowali nową erę w dziejach ludzkości. Zasadniczy referat wygłosił I sekretarz KP tow. Bieszczad.

W dniu 7 bm. odbyły się we wszystkich gminach akademie, na których chłopcy składali meldunki z wykonanych zobowiązań.

DEBICA

Partii nad odbudową życia gospodarczego Związku Radzieckiego, który po oswojeniu się z jarzma rozpoczął nowe życie. Podczas przemówienia padały z sali okrzyki na cześć STALINA i WKP(b).

Prelegent omówił w dalszym ciągu walkę narodów kolonialnych z imperializmem anglo-amerykańskim oraz wskazał na pokojowe budownictwo Związku Radzieckiego.

W części artystycznej wzięły udział zespoły deklamacyjne, chóralskie i taneczne wszystkich miejscowych szkół oraz zespoły Ligi Kobiet, orkiestra pocztowców oraz chór mieszany ogniska muzycznego w Debicy.

DEBICA

Jag.

PRZEWORSK

Na kilka tygodni przed rocznicą Wielkiego Października, robotnicy, oraz mało i średniorolni chłopcy oraz inteligencja pracująca tutaj powiatu, czekali nadchodzącego święta niezwykłego Kraju Rad, szeregiem zobowiązań produkcyjnych i przedterminową realizacją planów.

Zaloga entkroni pobila w przebiegu buraków, rekordy wszystkich poprzednich lat, osiągając przerób dobowy ponad 20 tva. q (norma 15.403). kolejarze usprawniali transport, mało i średniorolni chłopcy odsławiali nadwyżki zbożowe w 200 i 300 proc. Wiele gromad, jak m. in. Siedleczka i Żuklin w dniu 6 bm odstawily zboże, wykonując z nadwyżką roczny plan.

Idea Rewolucji Październikowej mocno utkwiła w sercach i umysłach ludności pracującej ziemi przeworskiej. Głęboka świadomość, że w wyniku zwycięstwa proletariatu rosyjskiego i powstania Związku Radzieckiego, przy skłamy no raz drugi w historii niepodległość a zarazem wyzwolenie społeczne, wyraża się uczuciami przyjaźni i wdzięczności dla Twórcy tej zwycięskiej idei i państwa socjalistycznego, dla towarzysza STALINA i ludzi radzieckich.

Zewnętrzny manifestacyjny obraz tych uczuć były uroczystości związane z obchodem 33 Rocznicę Rewolucji Październikowej. We wszystkich większych zakładach pracy, urzędach i szkołach odbyły się akademie poświęcone omówieniu tej wielkiej rocznicy i roli Związku Radzieckiego w obecnej walce z imperializmem i kapitalizmem międzynarodowym o utrzymanie pokoju światowego. Poza tym od kilku dni każdy niemal budynek w mieście udekorowany był czerwienią flag, transparentów oraz portretami STALINA, RYBUTA i Marszałka ROKOSSOWSKIEGO.

Wszędzie panował niepodzielnie radosny i podniosły nastrój świąteczny.

W dniu 6 bm. na dziedzińcu szkoły żeńskiej w godzinach wieczornych, zgromadziły się wielotysięczne rzesze członków zw. zawodowych, masowych organizacji społecznych, przedstawicieli

LUBACZÓW

W Lubaczowie uroczystości z okazji 33 Rocznicę Rewolucji Październikowej, odbyły się w dniu 6 bm.

Na imponująco udekorowanym rynku o godz. 16-tej uformował się ogromny pochód złożony z przedstawicielami Partii, miejscowych władz, pracowników zakładów i młodzieży szkolnej, po czym udano się na cmentarz poległych żołnierzy radzieckich i polskich, gdzie poszczególne delegacje złożyły na grobach bohaterów wieńce.

Następnie zebrani udali się do sali domu Kultury na centralną Akademię. Uroczystość zagal wce przewodniczący Prezydium PRN tow. Skromak, po czym referat na temat 33 rocznicę Rewolucji Październikowej, wygłosił II sekretarz KP PZPR tow. Mazarz. Akademia zamienila się w potężną manifestację przyjaźni polsko-radzieckiej i wdzięczności dla Armii Radzieckiej i jej wodza tow. STALINA.

Akademii zakończono występami artystycznymi wykonanymi przez miejscową młodzież ze szkół średnich.

W ramach uczczenia 33 Rocznicę Rewolucji Październikowej otwarto w Lubaczowie, staraniem PSS stółkę społeczną.

Poza tym uroczystości poświęcone 33 rocznicę Rewolucji Październikowej szczególnie imponująco wypadły w Roszarni w Lubaczowie, w gminie Dąbków i gromadzie Prusie gminy Horzyce.

cieli władz, Partii, młodzieży szkolnej i miejscowego społeczeństwa, skąd w pochodzie przy dźwiękach orkiestry, śpiewach i niemiłkających okrzykach na cześć wodzów międzynarodowego i polskiego ruchu robotniczego, przemarszerowano do parku miejskiego, pod Pomnik Wdzięczności.

Do zebranych przemówił ob. Misiąg, wiceprzewodniczący Prezydium PRN.

Po jednogminutowym milczeniu dla uczczenia poległych żołnierzy Armii Radzieckiej, delegacje urzędów, zw. zawodowych i instytucji złożyły pod pomnikiem wieńce.

Następnie w sali kina „Baltyk” odbyła się uroczysta Akademia. W części oficjalnej referat wygłosił I sekretarz KP PZPR tow. Dominik.

W części artystycznej wystąpiła orkiestra Cukrowni, mieszany chór Liceum Ogólnokształcącego i zespoły Związku Zawodowego Pracowników Pocztowych i Kolejowych.

W dniu 7 bm. delegacje miejscowego społeczeństwa udały się do Trybuny na cmentarz ofiar ostatniej wojny, gdzie złożono wieńce. Ponadto we wszystkich gminach odbyły się manifestacyjne pochody i uroczyste akademie.

Rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej stała się świętem dla każdego obywatela pragnącego pokoju, kultury i dobrobytu własnego kraju, który w Planie 6-letnim w oparciu o pomoc ZSRR buduje swoją lepszą przyszłość.

BRZÓW

Podobnie jak w innych powiatach niezmiernie uroczyste obchodzono 33 rocznicę Rewolucji Październikowej w Brzozowie.

Na Akademii centralną, która odbyła się w dniu 6 bm. w Domu Kultury, przybyli I czni przedstawiciele Partii, miejscowych władz, delegacji robotniczych, młodzież szkolna oraz miejscowe społeczeństwo.

Po zagajeniu Akademii referat pod stawowy wygłosił I sekretarz KP PZPR tow. M. Żurek. Mówca wskazał na zapoczątkowanie Rewolucji Październikowej, nowej epoki socjalizmu budującego powszechny pokój na świecie i dobrobyt mas pracujących. Akademia przerywana licznymi okrzykami na cześć towarzysza STALINA i Prezydenta RP tow. Bolesława RYBUTA zamienila się w gorącą manifestację na rzecz przyjaźni polsko-radzieckiej i zwycięskiego socjalizmu.

Podobnie uroczystości odbyły się we wszystkich gminach i gromadach powiatu, gdzie miejscowe chłopstwo manifestowało na cześć Wielkiej Rewolucji i przyjaźni polsko-radzieckiej.

GORLICE

Dla uczczenia 33 Rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej, mia sto Gorlice już w niedzielę w godzinach popołudniowych, zostało wspaniale udekorowane czerwonymi i białoczerwonymi chorągiewkami. Szczególnie imponująco wyglądały gmachy: Komitetu Powiatowego PZPR, Prezydium PRN i MRN oraz gmachy szkolne i instytucje spółdzielcze.

Centralnym punktem uroczystości, była urządzona w sali kina „Wiarus” uroczysta Akademia, w której wzięły udział delegacje ze wszystkich zakładów pracy i instytucji, młodzież szkolna oraz licznie zgromadzeni przedstawiciele miejscowego społeczeństwa.

Po zagajeniu Akademii przez przewodniczącego Prezydium PRN tow. S. Skorę, referat wygłosił I sekretarz KP PZPR tow. Woźniak.

Następnie w części artystycznej, na program której złożyły się śpiewy,

tańce i deklamacje, wystąpiła miejscowa młodzież gimnazjum ogólnokształcącego.

Po skończonej Akademii uformował się ogromny pochód, który przeszedł głównymi ulicami miasta, udając się na cmentarz żołnierzy radzieckich i polskich, poległych w walce z hitlerowcami o wyzwolenie powiatu. Na grobach poległych delegacje złożyły wieńce.

Oprócz Akademii centralnej, we wszystkich zakładach pracy, w szkołach i gromadach, odbyły się uroczyste akademie, które zgromadziły tysiące uczestników manifestacyjnych na cześć przyjaźni polsko-radzieckiej.

PRZEMYSŁ

Przemyski świat pracy uroczysto obchodził 33 Rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej.

Całe miasto tonie w czerwieni sztandarów i transparentów. Wystawy sklepów i instytucji udekorowano portretami wodzów rewolucji oraz głosem ZSRR i licznymi hasłami.

Już w sobotę rozpoczęły się w Przemyslu uroczyste akademie.

W świetlicy inwalidzkiej Związku Bojowników o Wolność i Demokrację odbyła się uroczysta Akademia a następnie zabawa.

W tym samym dniu odbyła się podobna Akademia w Centrali Odrzecznej. Z rocznicę Rewolucji związane też było wręczenie sztandaru ZMP-owcom z Lic. Pedagogicznego.

W niedzielę po południu, robotnicy zakładów im. generała K. Świerczewskiego urządzili w świetlicy własnej przy ul. Mickiewicza uroczystą Akademię. Po części oficjalnej odbyły się występy świetlicowego zespołu artystycznego, a następnie wystawiono sztukę sceniczną w wykonaniu robotników.

LESKO

W przeddzień Wielkiej Rocznicę Lesko zostało wspaniale udekorowane, przybierając odświętny wygląd.

Kulminacyjnym punktem uroczystości była urządzona w dniu 6 bm. o godz. 17-tej uroczysta Akademia, która zgromadziła przedstawicieli Partii i miejscowych władz oraz liczne delegacje robotnicze, młodzież szkolną i miejscowe społeczeństwo.

Po zagajeniu Akademii referat o znaczeniu 33 rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej, wygłosił I sekretarz KP PZPR tow. Wł. Dutkiewicz. Referat przerywany był licznymi okrzykami na cześć towarzysza STALINA i Armii Radzieckiej — wzywającej naród polski do spod jarzma hitlerowskiego. Akademia została zakończona częścią artystyczną urządzoną przez młodzież szkolną.

Dalzej podniosłe uroczystości odbyły się we wszystkich gminach i gromadach powiatu, w których brały czynny udział miejscowe szkoły i licznie zgromadzeni chłopcy.

JASŁO

Staraniem Pow. Zarządu TPRR odbyła się w dniu 6 bm. o godz. 17-tej w sali kina Syrena uroczysta Akademia poświęcona 33 rocznicę Rewolucji Październikowej. Na akademię licznie przybyli robotnicy miejscowych i okolicznych zakładów pracy oraz kobiety i młodzież.

Referat o Rewolucji Październikowej wygłosił I sekretarz KP PZPR tow. Kapalski, omawiając znaczenie Rewolucji Październikowej, która pierwsza w dziejach historii rozbiła aparat władzy kapitalistów i obszarów a na jego gruzach zbudowała niezwykłe państwo socjalistyczne.

Na część artystyczną złożyły się deklamacje, śpiew i inscenizacje w wykonaniu robotników z Nieglowic i młodzieży szkolnej.